BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4500/TCT-CS
V/v hóa đơn
	Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Cục Thuế TP Hà Nội
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 51365/CT-TTHT ngày 01/07/2019 của Cục Thuế TP Hà Nội về hóa đơn (vé đặt in). Về nội dung này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ điểm b khoản 3 Điều 4 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/03/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số trường hợp hóa đơn không nhất thiết có đầy đủ các nội dung bắt buộc.
Căn cứ khoản 2 Điều 9 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/03/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn phát hành hóa đơn của tổ chức kinh doanh.
Căn cứ điểm 2.8 khoản 2 Điều 4 Thông tư số 191/2010/TT-BTC ngày 01/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, sử dụng hóa đơn vận tải hành khách bằng xe ô tô.
Căn cứ điểm c khoản 5 Điều 3 Thông tư số 152/TTLT-BTC-BGTVT ngày 15/10/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn kê khai giá cước vận tải bằng xe ô tô.
Căn cứ quy định nêu trên, trường hợp Xí nghiệp xe khách Nam Hà Nội thực hiện việc kê khai giá cước vận tải bằng xe ô tô theo đúng quy định, Tổng cục Thuế thống nhất đề xuất xử lý của Cục Thuế TP Hà Nội tại công văn số 51365/CT-TTHT ngày 01/07/2019.
Tổng cục Thuế có ý kiến Cục Thuế TP Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Nguyễn Thế Mạnh (để b/cáo);
- Vụ PC-BTC;
- Vụ PC-TCT;
- Website TCT;
- Lưu: VT, CS (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Lưu Đức Huy